[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район

Администрация Чкаловского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№59-ОД
22.07.2024г.                                                                                                  с.Чкалово

«О внесении изменений в распоряжение администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и  развитие территории Чкаловского сельского поселения» от 06.10.2023г. №73-ОД
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденным распоряжением администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 30.12.2022 № 80-ОД, руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым:
1.Внести в распоряжение администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории Чкаловского сельского поселения» от 06.10.2023 №73-ОД:
1.1.
В Приложении к распоряжению в таблице, в графе «Объем финансового обеспечения программы и источники финансирования», изложить в новой редакции:

«Объем финансового обеспечения муниципальной программы:

 -2024 год: бюджет Республики Крым, местный бюджет, внебюджетные источники составляет в сумме 3 051 130,32 рублей, в том числе:

-за счет средств бюджета Республики Крым 493 000,00 рублей;

-за счет средств бюджета муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 2 513 443,32 рублей;

-Внебюджетные источники 44 687,00 рублей;

-2025 год – 1 763 040,65 руб.

-2026 год – 1 762 627,25 руб.

Источниками финансирования муниципальной программы являются бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению и корректировке.
1.2. Приложение №2 к распоряжению «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы», изложить в новой редакции прилагается;

1.3. Приложение №3 к распоряжению «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях», изложить в новой редакции прилагается.

2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района (nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования района», подраздел «Чкаловский сельский совет», а также в сетевом издании «Официальный сайт Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» в сети Интернет (http://чкаловское рф).
3.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2024 года.
4.Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Чкаловского сельского совета –

глава администрации Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Благоустройство и развитие территории Чкаловского сельского поселения
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Благоустройство и развитие территории Чкаловского сельского поселения»

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, мероприятий
	Источник финансирования (наименование источников финансирования)
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	Администрация Чкаловского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	«Благоустройство и развитие территории Чкаловского сельского поселения»
	Всего:
	3 051,13032
	1 763,04065
	1 762,62725

	в т.ч. по отдельным источникам финансирования:

	Бюджет Республики Крым
	493,000
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	2 513,44332
	1 766,04065
	1 762,62725

	Внебюджетные средства
	44,687
	0,00
	0,00

	Мероприятие №1

Расходы на проведение мероприятий и оказания услуг по благоустройству
	Всего:
	808,95452
	350,000
	350,000

	в т.ч. по отдельным источникам финансирования

	Бюджет Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	808,95452
	350,000
	350,000

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие№2

«Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории»
	Всего:
	1 654,48880
	1 413,04065
	1 412,62725

	в т.ч. по отдельным источникам финансирования

	Бюджет Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	1 654,48880
	1 413,04065
	1 412,62725

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие №3
Расходы на реализацию проекта инициативного бюджетирования в Чкаловском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым за счет субсидий из республиканского бюджета
	Всего:
	493,000
	0,00
	0,00

	в т.ч. по отдельным источникам финансирования

	Бюджет Республики Крым
	493,000
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие №4

Расходы на реализацию проекта инициативного бюджетирования в Чкаловском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым за счет средств бюджета муниципального образования

	Всего:
	50,000
	0,00
	0,00

	в т.ч. по отдельным источникам финансирования

	Бюджет Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	50,000
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие №5

Расходы на реализацию проекта инициативного бюджетирования в Чкаловском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым за счет средств бюджета муниципального образования в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических лиц
	Всего:
	24,68790
	0,00
	0,00

	в т.ч. по отдельным источникам финансирования

	Бюджет Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	24,68790
	0,00
	0,00

	Мероприятие №6

Расходы на реализацию проекта инициативного бюджетирования в Чкаловском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым за счет средств бюджета муниципального образования в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц
	Всего:
	20,000
	0,00
	0,00

	в т.ч. по отдельным источникам финансирования

	Бюджет Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	20,000
	0,00
	0,00

Приложение № 3 к муниципальной программе

«Благоустройство и развитие территории Чкаловского сельского поселения»
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Всего
	В том числе:

	Значение реализации муниципальной программы показателей по годам:

	2024*
	2025
	2026

	1.
	Доля благоустроенных общественных территорий
	%
	100
	100
	100
	100

	2.
	Количество проведенных акарицидных обработок и дератизаций мест общего пользования
	ед.
	6
	2
	2
	2

	3.
	Количество проведенных ларвицидных обработок территории

поселения
	ед.
	6
	2
	2
	2

	4.
	Количество покосов карантинных сорняков
	ед.
	6
	6
	0
	0

	5.
	Площадь территории поселения, подлежащей санитарной уборке (подбор случайного мусора, уборка урн, покос травы)
	кв.м
	241404
	80468
	80468
	80468

	6.
	Протяженность освещенных улиц поселения
	м
	61575
	20525
	20525
	20525

· Состав и значение целевых показателей (индикаторов) подлежит уточнению в процессе реализации муниципальной программы